М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               13.08.2024                                               №613

п.Ола

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на возмещение затрат за оказание ритуальных

услуг и содержание мест захоронения на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 17.06.2021 №441

            В соответствии с Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

постановление Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782

«Об утверждении Общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и

проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов

в виде субсидий»,  руководствуясь Уставом муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», Положением об

организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», утвержденным постановлением Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области от 15.03.2023 №

188, Администрация Ольского муниципального округа Магаданской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» на возмещение затрат за оказание ритуальных услуг и содержание

мест захоронения на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» (далее-Порядок),

утвержденный постановлением Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 17.06.2021 №441 (далее-

Постановление) следующие изменения:

        1.1. В пункте 1.1 Порядка слова «постановления Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации» заменить на слова «постановление Правительства

Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении Общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в виде субсидий».

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                        И.А. Ерисова